

# レカムビジネスソリューションズ（大連）

## RECOMM BUSINESS-SOLUTIONS(DALIAN)CO., LTD.

### 2023年半年期決算報告

※決算報告数値は、人民元にて記載しております。

連結財務諸表

（1）連結貸借対照表

（単位：元）

	当半期連結会計年度 (2023年6月30日)	前連結会計年度 (2022年12月31日)	前会計年度末比 増減率
<b>資産の部</b>			
流動資産			
現金及び預金	27,693,575.59	27,290,967.06	1.5%
受取手形	0	0	
売掛金	4,653,652.28	5,236,544.97	△11.1%
前払金	404,636.23	84,534.59	378.7%
その他未収金	297,171.47	391,783.26	△24.1%
在庫	987,598.48	1,537,534.24	△35.8%
1年以内到来予定の非流動資産	154,231.34	246,639.69	△37.5%
その他流動資産	423,659.99	414,288.90	2.3%
流動資産合計	34,614,525.38	35,202,292.71	△1.7%
非流動資産			
長期売掛金	27,346.81	80,518.59	△66.0%
固定資産	912,459.93	980,313.12	△6.9%
使用権資産	591,790.21	769,348.09	△23.1%
無形資産	181,399.39	221,638.35	△18.2%
のれん	1,799,728.08	1,799,728.08	0.0%
長期償却費用	176,677.09	139,266.00	26.9%
繰延税金資産	16,478.59	3,254.54	406.3%
非流動資産合計	3,705,880.10	3,994,066.77	△7.2%
資産合計	38,320,405.48	39,196,359.48	△2.2%
<b>負債の部</b>			
流動負債			
買掛金	1,576,903.69	2,009,503.40	△21.5%
契約負債	91,186.19	85,420.34	6.7%
未払給与	1,240,694.59	1,142,184.08	8.6%
未払税金	1,641,815.75	763,997.62	114.9%
その他未払金	2,267,029.37	1,851,860.31	22.4%
1年以内支払予定の非流動負債	213,336.04	379,229.54	△43.7%
その他の流動負債	11,854.20	11,104.64	6.7%
流動負債合計	7,042,819.83	6,243,299.93	12.8%
リース負債	280,976.14	364,613.81	△22.9%
非流動負債合計	280,976.14	364,613.81	△22.9%
負債合計	7,323,795.97	6,607,913.74	10.8%
<b>純資産の部</b>			
株主資本			
資本金	15,000,000.00	15,000,000.00	0.0%
資本準備金	2,221,266.54	2,221,266.54	0.0%
その他総合収益	-1,308,937.58	-1,297,709.10	-
利益準備金	2,704,703.02	2,216,757.60	22.0%
繰越剰余金	12,379,577.53	14,448,130.70	△14.3%
株主資本合計	30,996,609.51	32,588,445.74	△4.9%
非支配株主持分	-	-	
純資産合計	30,996,609.51	32,588,445.74	△4.9%
負債純資産合計	38,320,405.48	39,196,359.48	△2.2%

## （2）連結損益計算書

（単位：元）

	当半期連結累計期間 （自 2023年1月1日 至 2023年6月30日）	前半期連結累計期間 （自 2022年1月1日 至 2022年6月30日）	前期比 増減率
売上高	24,509,610.97	21,722,928.98	12.8%
売上原価	14,159,367.33	11,884,182.64	19.1%
売上総利益	10,350,243.64	9,838,746.34	5.2%
販売費及び一般管理費	8,157,783.96	9,872,390.32	△17.4%
営業利益	2,192,459.68	-33,643.98	-
営業外収益	5,579.24	31,910.93	△82.5%
営業外費用	15,321.23	0.00	-
経常利益	2,182,717.69	-1,733.05	-
法人税	1,063,325.44	230,171.17	362.0%
当期純利益	1,119,392.25	-231,904.22	-
為替換算差額	-11,228.48	-298,172.76	-
総合収益	1,108,163.77	-530,076.98	-
1株当たり中間純利益	0.07	-0.02	-

## （3）連結セグメント売上

（単位：元）

項目	当半期連結累計期間 （自 2023年1月1日 至 2023年6月30日）	前半期連結累計期間 （自 2022年1月1日 至 2022年6月30日）	前期比 増減率
BPOアウトソーシング	17,283,075.30	17,223,956.61	0.3%
LED販売	4,191,735.10	2,196,479.41	90.8%
OA機器販売	2,509,299.31	481,409.86	421.2%
メンテナンス収益	525,501.26	1,821,083.10	△71.1%
売上合計	24,509,610.97	21,722,928.98	12.8%